
 

 

              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

20 марта 2025 года № 48-06 

 

 

О согласовании сводного районного                                                               

календарного плана по досуговой,                                                                  

социально-воспитательной и спортивной                                                                    

работе с населением по месту жительства                                                                              

на II квартал 2025 года по району Щукино                                                                   

Северо-Западного административного                                                                          

округа города Москвы 

 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона 

города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», обращением управы района Щукино города 

Москвы от 12.03.2025 № 81-07-372/25, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Щукино в городе Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,                                                                  

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2025 года по району Щукино Северо-Западного 

административного округа города Москвы (Приложение). 



2 

 

 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-

Западного административного округа города Москвы, управу района Щукино 

города Москвы, Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве М.В. Ким 

 

 

  

 

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

М.В. Ким 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального                                                                  

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве                                        

от 20 марта 2025 года № 48-06 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,                       

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                               

на II квартал 2025 года района Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства  

№ 
Наименование 

мероприятия 

 Праздничная/памятная 

дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения /  

адрес проведения 

мероприятия/  Ссылка 

Количество 

участников 

АПРЕЛЬ 

1 
Уроки мужества «Тропа 

мужества» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 

Февраль-Май, 

каждый 

четверг 

8:30 

ГБОУ «Школа № 1874»,       

Маршала Новикова ул., д.13, 

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.2 

90 

2 
Участие в окружном 

конкурсе «МЫ ВМЕСТЕ»  

80-я годовщина Победы                

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  Февраль-Май время уточняется 
Управа района Щукино,                

место уточняется 
100 



4 

 

 

3 

Организация 

поздравлений ветеранов 

ВОВ общественными 

советниками в рамках 

проекта «Связь 

поколений священна!» 

80-я годовщина Победы                

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  Февраль-Июнь 10:00-11:00 
Управа района Щукино,                 

по адресам ветеранов ВОВ 
15 

4 
Проект «Дороги Победы», 

конкурс классов 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
03.03.2025 – 

21.04.2025 
09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

2500 

5 
Праздник «День 

космонавтики»  

День космонавтики                  

(12 апреля) 
Офлайн 

31.03.2025 – 

04.04.2025 
09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

2200 

6 
Экскурсии в школьный 

музей истории ВОВ 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
31.03.2025 – 

07.05.2025 
09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1 
2500 

7 

Комплексное 

мероприятие                        

«Пернатая история» 

 Офлайн 01.04.2025 16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Детская 

библиотека № 244», 

Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1  

30 

8 
Выставка                              

«Навстречу звёздам» 

День космонавтики                      

(12 апреля) 
Офлайн  

01.04.2025 - 

20.04.2025 
12:00 

ДШИ «Надежда», Академика 

Курчатова ул., д.23/13 
20 



5 

 

 

9 

Классные часы 

«Международный день 

детской книги» 

220-летие со дня 

рождения датского 

писателя Х.К. Андерсена 

(1805–1875)  

Офлайн 02.04.2025 09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

1039 

10 
Лекция                                          

«Я люблю тебя, жизнь!» 

Всемирный день здоровья 

(7 апреля) 
Офлайн 03.04.2025 14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 

11 

Акция                                     

«Сирень на улицах 

Победы» 

80-я годовщина Победы              

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
04.04.2025-

06.05.2025 
время уточняется улицы района Щукино 30 

12 
Мероприятие                                

«Тотальный диктант» 
  Офлайн 05.04.2025 10:00-14:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1, к.1 

30 

13 Акция «Недиктант»   Офлайн 05.04.2025 10:00-14:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1, к.1 

15 

14 
«В мире сказок датского 

волшебника» 

220-летие со дня 

рождения датского 

писателя Х.К. Андерсена 

(1805–1875)  

Офлайн 05.04.2025 15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Детская библиотека                   

№ 243-1», Академика Бочвара 

ул., д.5, к.1     

30 

15 
Творческий вечер «Жизнь 

моя настоящая сказка» 

220-летие со дня 

рождения датского 

писателя Х.К. Андерсена 

(1805–1875)  

Офлайн 05.04.2025 16:00-17:30 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

16 Комплексное 

мероприятие «Череда 

220-летие со дня 

рождения датского 

писателя Х.К. Андерсена 

Офлайн 05.04.2025 17:00-18:00 
ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                

№ 244», Народного Ополчения 

30 



6 

 

 

чудес Ганса Андерсена» (1805–1875)  ул., д.37, к.1     

17 Акция «Сирень Победы» 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 09.04.2025 
по отдельному 

графику 
Территория района Щукино 90 

18 

Комплексное 

мероприятие «С 

Незнайкой на Луну» 

День космонавтики                   

(12 апреля) 
Офлайн 10.04.2025 11:00-12:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                   

№ 243-1», Академика Бочвара 

ул., д.5, к.1     

30 

19 
Встреча «Космические 

спасатели» 

День космонавтики                   

(12 апреля) 
Офлайн 10.04.2025 14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 

20 

Выставка-конкурс 

«Космический 

калейдоскоп» 

День космонавтики                      

(12 апреля) 
Офлайн  11.04.2025 13:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

20 

21 
Лекция                                      

«Век живи, век учись…» 
  Офлайн 11.04.2025 14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 

22 
«Москино ко Дню 

космонавтики» 

День космонавтики                       

(12 апреля) 
Офлайн 12.04.2025 

точное время 

сеанса будет 

размещено на 

сайте mos-kino.ru 

ГБУК города Москвы 

«Московское кино», 

Кинотеатр «Москино 

Юность», Маршала Рыбалко 

ул., д.1/4 

30 

23 

Вечер жанра «В 

завтрашний день 

смотреть» 

День космонавтики                    

(12 апреля) 
Офлайн 12.04.2025 14:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 



7 

 

 

24 
Кинопоказ фильма 

«Женщина на Луне» 

День космонавтики                     

(12 апреля) 
Офлайн  12.04.2025 14:00-16:30 

Галерея «Ходынка», Ирины 

Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

15 

25 

Комплексное 

мероприятие «Мы не 

можем жить без космоса» 

День космонавтики                    

(12 апреля) 
Офлайн 12.04.2025 17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                   

№ 244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

26 
Фотомарафон        

«Красавица Победа» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Онлайн 
12.04.2025 -

08.05.2025 
Онлайн 

ГБОУ «Школа № 1212 Щукино» 

Маршала Рыбалко ул., д.14 
100 

27 
Фестиваль рисунков на 

асфальте «Детству - мир» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
12.04.2025 -

08.05.2025 
15:00-18:00 

ГБОУ «Школа № 1212 Щукино» 

Маршала Рыбалко ул., д.14 
50 

28 
Театральный фестиваль 

«Великая победа» 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
12.04.2025 -

08.05.2025 
17:00 

ГБОУ «Школа № 1212 Щукино»  

Маршала Рыбалко ул., д.14 
100 

29 
Кинопоказ фильма 

«Женщина на Луне» 

День космонавтики                     

(12 апреля) 
Офлайн  13.04.2025 18:45-20:00 

Галерея «Ходынка»,                      

Ирины Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

15 

30 

Комплексное 

мероприятие «Тут след 

времён минувших не 

исчез» 

Международный день 

памятников и 

исторических мест 

(18 апреля) 

Офлайн 13.04.2025 17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

31 Донорская акция 
Национальный день 

донора (20 апреля) 
Офлайн 14.04.2025 9:00 

ГБУЗ  «ГКБ №52 ДЗМ», 

Пехотная ул., д.3 
50 

https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/


8 

 

 

32 

Конкурс проектных и 

учебно-исследовательских 

работ кадет школ кластера 

НКО в системе 

взаимодействия «ШКОЛА-

ВУЗ» «Великая победа: 

бороться и искать, найти и 

не сдаваться!» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 17.04.2025 15:00-18:00 

ФГБОУ ВО «МГУТУ                           

им. К.Г. Разумовского (ПКУ)», 

Народного Ополчения ул., 

д.38, к.2 

20 

33 
Мероприятие                 

«Москино. Во имя памяти» 

80-я годовщина Победы              

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 18.04.2025 

точное время 

сеанса будет 

размещено на 

сайте mos-kino.ru 

ГБУК города Москвы 

«Московское кино», кинотеатр 

«Москино Юность», Маршала 

Рыбалко ул., д.1 

30 

34 

Комплексное 

мероприятие «А.А. 

Бочвар: история и 

современность» 

Международный день 

памятников и 

исторических мест 

(18 апреля) 

Офлайн 18.04.2025 14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 

35 
Интерактивное занятие 

«Пасхальный декор» 

Воскресение Христово 

(Пасха) —главный 

христианский праздник 

 (20 апреля) 

Офлайн  18.04.2025 15:30 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

10 

36 

Комплексное  

мероприятие «Сказочная 

реальность Владимира 

Проппа» 

  Офлайн 19.04.2025 16:30-17:30 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

37 

Лекция «Официальное и 

неофициальное в 

ежедневном опыте 

советского искусства» 

Дни исторического                     

и культурного наследия 

(апрель) 

Офлайн  20.04.2025 13:30-14:30 

Галерея «Ходынка», Ирины 

Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

20 

https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/


9 

 

 

38 

Праздничный концерт и 

танцы с творческим 

объединением                   

«Казачий Кругъ»  

Воскресение Христово 

(Пасха) —главный 

христианский праздник 

 (20 апреля) 

Офлайн  20.04.2025 17:00-20:00 

ФГБОУ ВО «МГУТУ                         

им. К.Г. Разумовского (ПКУ)», 

Народного Ополчения ул., 

д.38, к.2 

20 

39 
Экскурсия «Кодирование 

и разгадывание» 

Дни исторического                       

и культурного наследия 

(апрель) 

Офлайн  20.04.2025 14:30-15:10 

Галерея «Ходынка»,                   

Ирины Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

20 

40 
Кинопоказ фильма 

«Весна» 

Дни исторического и 

культурного наследия 

(апрель) 

Офлайн  20.04.2025 16:00-18:00 

Галерея «Ходынка»,                    

Ирины Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

20 

41 
Акция «Добрые 

открытки»  

80-я годовщина Победы                

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
21.04.2025 – 

28.04.2025 
09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

2200 

42 Акция «Радость - людям» 

80-я годовщина Победы                       

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
 21.04.2025 - 

30.04.2025   

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ «Школа № 1874»,       

Маршала Новикова ул., д.13, 

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.2 

800 

43 Проект «Окна Победы» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
21.04.2025 - 

30.04.2025   

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ «Школа № 1874»,       

Маршала Новикова ул., д.13, 

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.2, Маршала 

Василевского ул., д.11, к.2 

800 

44 
Выставка «Поклонимся 

Великим тем годам» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
22.04.2025 - 

12.05.2025 
12:00 

ДШИ «Надежда», Академика 

Курчатова ул., д.23/13 
25 

https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/


10 

 

 

45 

Комплексное 

мероприятие «День 

Земли» 

Международный день 

Земли 

(22 апреля) 

Офлайн 22.04.2025 19:00-20:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО»  

 ОСП «Детская библиотека                      

№ 244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

46 
Фестиваль солдатской 

песни 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
22.04.2025 – 

26.04.2025 
09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

2500 

47 

Конкурс «Смотр строя и 

песни для начальных 

классов» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
22.04.2025 – 

26.04.2025 
09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

1039 

48 
Уроки мужества                    

«Тропа мужества» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
22.04.2025 – 

07.05.2025 
09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

2500 

49 
Акция                             

«Бессмертный полк» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
24.04.2025 - 

12.05.2025   

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ «Школа № 1874»,       

Маршала Новикова ул., д.13, 

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.2,  

Маршала Василевского ул., 

д.11, к.2 

200 

50 
Концерт «Голоса 

Победы» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  25.04.2025  14:00 

ГБОУ «Школа № 1874»,       

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.2 

150 



11 

 

 

51 
Концерт «Музыкальная 

гордость России» 
  Офлайн 25.04.2025 18.00-19.00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 

52 

Комплексное 

мероприятие «О войне 

расскажет книга» 

Библионочь Офлайн 26.04.2025 16:00-21:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                      

№ 243-1», Академика Бочвара ул., 

д.5, к.1     

50 

53 

Комплексное 

мероприятие                               

«Вечерняя элегия» 

Библионочь Офлайн 26.04.2025 17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

35 

54 
Тематическая программа 

«Сошедшие с небес» 
Библионочь Офлайн 26.04.2025 18:00-22:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

40 

55 

Комплексное 

мероприятие «Кто сказал, 

что надо бросить песни на 

войне?» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 26.04.2025 18:00-19:15 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

50 

56 

Тематическая программа 

«Библиотека семейных 

сокровищ» 

Библионочь Офлайн 26.04.2025 18:00-20:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 

57 

Классные часы, 

посвященные Дню Весны 

и Труда 

День Весны и Труда                     

(1 мая) 
Офлайн 

28.04.2025 – 

29.04.2025 
09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

2500 



12 

 

 

МАЙ 

58 

Проведение 

экскурсионной 

программы «Ржев - город 

воинской славы» 

 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
май (дата 

уточняется) 
время уточняется 

Отправление от управы района 

Щукино, Расплетина ул., д.9 
30 

59 

Проведение 

экскурсионной 

программы в Военно-

патриотический парк 

культуры и отдыха ВС РФ 

«Парк Патриот»                            

с посещением 

Партизанской деревни 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
май (дата 

уточняется) 
время уточняется 

Отправление от управы района 

Щукино, Расплетина ул., д.9 
30 

60 
Акция                                    

«Сделай мир краше!»  

День Весны и Труда                       

(1 мая) 
Офлайн  05.05.2025  16:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

10 

61 
Мемориально-

патронатная акция 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  05.05.2025  16:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

сквер на пересечении улиц 

Народного Ополчения и  

Маршала Рыбалко 

10 

62 Мастер-класс «Сирень» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  05.05.2025 18:15-19:15 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», 

Маршала Рыбалко ул., д.10 

12 



13 

 

 

 

63 
Концерт «Поклонимся 

Великим тем годам» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  05.05.2025 19:00 
ДШИ «Надежда»,  Академика 

Курчатова ул., д.23/13 
60 

64 

Организация  

торжественного приема 

главы управы района 

Щукино ветеранов 

Великой Отечественной 

войны в честь 80-й 

годовщины Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  

05.05.2025 - 

07.05.2025 

(дата 

уточняется) 

время уточняется 
Управа района Щукино,                   

место уточняется 
20 

65 

Вручение 

поздравительных 

открыток ветеранам и 

участникам ВОВ от детей 

общественных советников 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
05.05.2025 - 

07.05.2025  

по отдельному 

графику 

Управа района Щукино,                

место уточняется 
50 

66 

Вручение подарочных 

(продуктовых)  наборов  

участникам ВОВ и активу 

Совета Ветеранов  

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
05.05.2025 - 

07.05.2025  

по отдельному 

графику 

Управа района Щукино, 

Расплетина ул., д.9,                                

а также на дому 

30 

67 Благотворительные обеды 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
05.05.2025-

07.05.2025 
время уточняется 

Управа района Щукино, кафе 

и рестораны района Щукино 
50 

68 

Участие ветеранов ВОВ 

на торжественном приеме 

префекта СЗАО 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  

05.05.2025 - 

09.05.2025 (дата 

уточняется) 

время уточняется 
Префектура СЗАО,                           

место уточняется 
10 



14 

 

 

 

 

69 
Патронатные акции               

у памятников района 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 
05.05.2025 - 

12.05.2025 

по отдельному 

графику 

ГБОУ «Школа № 1874»,       

Маршала Новикова ул., д.13, 

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.2 

90 

70 
Фотовыставка «Символы 

Великой Победы» 

80-я годовщина Победы   

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
05.05.2025 - 

18.05.2025 
10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», ул. 

Маршала Василевского ул., д.1, 

к.1 

20 

71 
Выставка плакатов 

«Память нашей Победы» 

80-я годовщина Победы              

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  
05.05.2025- 

19.05.2024 
10:00-18:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс»,   

Живописная ул., д.30, к.2 

10 

72 
Проведение велопробега 

«Мы к Победе!» 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  06.05.2025 10:00 

Старт от памятника Танк                  

«Т-34», в сквере на 

пересечении улиц Народного 

Ополчения и  Маршала 

Рыбалко, ориентир Маршала 

Рыбалко ул., д.1 

45 

73 Праздник «День Победы» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 06.05.2025  В течение дня 
ГБОУ «Курчатовская школа», 

все корпуса     
150 

74 

Комплексное 

мероприятие «Великая 

война - великая Победа» 

80-я годовщина Победы              

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 06.05.2025 11:00-12:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                             

№ 243-1», Академика Бочвара 

ул., д.5, к.1     

30 



15 

 

 

75 

Литературно-

музыкальная программа 

«По праву памяти» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 06.05.2025 14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 

76 Мероприятие «Орленок» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  06.05.2025 16:00-17:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», 

Живописная ул., д.30, к.2 

20 

77 
Мероприятие 

«Георгиевская лента» 

80-я годовщина Победы              

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  06.05.2025 16:00-20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», 

Маршала Василевского ул., д.1, 

к.1 

50 

78 
Мастер-класс «Салют 

Победы» 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  06.05.2025 17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», 

Маршала Василевского ул., 

д.11, к.1 

10 

79 
Мастер-класс «Салют 

Победы» 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  06.05.2025 17:30-18:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1, к.1 

40 

80 
Мастер-класс «Салют 

Победы» 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  06.05.2025 17:30-18:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «Клуб «Феникс», 

Авиационная ул., д.19 

10 

81 
Праздник «И помнит мир 

спасённый…» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 07.05.2025 09:00 - 15:30 

ГБОУ «Школа № 1210»,       

Гамалеи ул., д.17, к.1,        

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

Новощукинская ул., д.10, к.3 

2500 

82 Памятная акция  

«Вспомним всех 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

Офлайн 07.05.2025 11:00 
Сквер на пересечении улиц 

Народного Ополчения и  

Маршала Рыбалко,                               

50 



16 

 

 

поименно» войне 1941-1945 гг. у памятника Танк «Т-34», 

Маршала Рыбалко ул., д.1 

83 
Мероприятие «К 80-

летию Великой Победы!» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 07.05.2025 14:30 
ГБПОУ ДЗМ «МК№5» ОП 1,  

Академика Курчатова ул., д.25 
150 

84 
Праздничная программа 

«Помним сердцем...» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 07.05.2025 15:00-20:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

85 

Концерт, посвященный 

празднованию 80-й 

годовщины Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

80-я годовщина Победы              

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 07.05.2025 18:00 

ГБУК г. Москвы «Московский 

продюсерский центр», Центр 

культуры и искусств 

«Щукино», Маршала 

Малиновского ул., д.7  

400 

86 
Комплексное 

мероприятие «Память» 

80-я годовщина Победы           

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 08.05.2025 14:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                             

№ 244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

87 Акция «Свеча жизни» 

80-я годовщина Победы               

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 08.05.2025 15:00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино»,  Маршала Рыбалко 

ул., д.14 

50 

88 

Праздничная программа 

«Нынче вырвалась, 

словно из плена весна…» 

80-я годовщина Победы             

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн 08.05.2025 16:30-17:45 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

30 

89 

Участие ветеранов района 

в параде на Красной 

площади  9 мая 2025 г. 

80-я годовщина Победы           

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  08.05.2025 время уточняется Красная площадь 10 



17 

 

 

90 
Возложение цветов к 

памятникам района 

80-я годовщина Победы                

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  09.05.2025 время уточняется 

Управа района Щукино, 

Памятник Берзарину 

Памятник С.С.Бирюзову 

Памятник Коневу 

Памятник Рыбалко 

Памятник Танк «Т-34» 

10 

91 
Праздничная программа 

«Салют Победы!» 

80-я годовщина Победы              

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  09.05.2025 15:00 

Управа района Щукино, 

Маршала Бирюзова ул., д.32, 

сквер напротив ТЦ «Пятая 

Авеню» (возле памятника 

С.С.Бирюзову) 

300 

92 
Кинопоказ фильма 

«Проверка на дорогах» 

80-я годовщина Победы            

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  10.05.2025 13:00-14:40 

Галерея «Ходынка», Ирины 

Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

15 

93 

Комплексное 

мероприятие «Почему 

Чайковский спрятался 

под диваном?» 

  Офлайн  10.05.2025 16:30-17:30 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека № 

244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

94 
Выставка                                    

«Весь мир - детям!» 

Международный день 

защиты детей (1 июня) 
Офлайн  

13.05.2025 - 

31.05.2025 
12:00 

ДШИ «Надежда»,  Академика 

Курчатова ул., д.23/13 
30 

95 

Военно-спортивный 

праздник «Армейские 

игры» 

80-я годовщина Победы              

в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  14.05.2025 15:00 
Управа района Щукино, 

Всехсвятская роща 
200 

96 

Интерактивная семейная 

гостиная «Рецепты 

семейного счастья» 

Международный день 

семьи 

(15 мая) 

Офлайн  15.05.2025  16:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

30 

https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/


18 

 

 

97 
Познавательный час 

«Герб. Семья. Традиции» 

Международный день 

семьи  

(15 мая) 

Офлайн  15.05.2025 18:30-20:30 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

98 

Комплексное 

мероприятие «Я 

художник- я так вижу» 

Международный день 

музеев 

(18 мая) 

Офлайн  16.05.2025 16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                   

№ 244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

99 

Комплексное 

мероприятие «Ни тоски, 

ни любви, ни печали…» 

  Офлайн  17.05.2025 16:30-17:30 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

100 

Экскурсия по выставке 

«Между тылом и 

фронтом»  

Ночь в музее Офлайн  17.05.2025 19:00-20:00 

Галерея «Ходынка»,                 

Ирины Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

20 

101 

Квест по выставке 

«Между тылом и 

фронтом» 

Ночь в музее Офлайн  17.05.2025 19:00-21:30 

Галерея «Ходынка»,             

Ирины Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

30 

102 
Концерт «Академический 

кварк» 
Ночь в музее Офлайн  17.05.2025 19:00-21:00 

Галерея «Ходынка»,                

Ирины Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

30 

103 

Экскурсия по выставке 

«Между тылом и 

фронтом»  

Дни исторического и 

культурного наследия 

(май) 

Офлайн  17.05.2025 14:00-15:00 

Галерея «Ходынка»,                 

Ирины Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

20 

104 

Квест по выставке 

«Между тылом и 

фронтом» 

Дни исторического и 

культурного наследия 

(май) 

Офлайн  17.05.2025 11:00-19:00 

Галерея «Ходынка»,                      

Ирины Левченко ул., д.2, 

https://khodynka.vzmoscow.ru/  

40 

105 Интерактивное занятие 

«Шедевры словесного 

День славянской 

письменности и культуры 

Офлайн  22.05.2025 14:00-15:00 ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

30 

https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/
https://khodynka.vzmoscow.ru/


19 

 

 

искусства» (24 мая) Академика Бочвара ул., д.2      

106 
Мастер-класс «Рисуем 

буквицы» 

День славянской 

письменности и культуры 

(24 мая) 

Офлайн  22.05.2025 16:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

10 

107 
Концерт «Первая 

ступенька» 

День славянской 

письменности и культуры 

(24 мая) 

Офлайн  23.05.2025 18:00 
ДШИ «Надежда»,  Академика 

Курчатова ул., д.23/13 
32 

108 
Акция «Единый день 

открытых дверей» 
  Офлайн  24.05.2025 10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

100 

109 

Комплексное 

мероприятие «Азбука – к 

мудрости ступенька» 

День славянской 

письменности и культуры 

(24 мая) 

Офлайн  24.05.2025 15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека              

№ 243-1», Академика Бочвара 

ул., д.5, к.1     

30 

110 

Комплексное 

мероприятие «Лишь 

слову жизнь дана» 

День славянской 

письменности и культуры 

(24 мая) 

Офлайн  24.05.2025 16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

111 
Комплексное 

мероприятие «Буквица» 

День славянской 

письменности и культуры 

(24 мая) 

Офлайн  24.05.2025 18:00-19:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                      

№ 244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

112 

Комплексное 

мероприятие «Библиотека 

- территория знаний» 

Общероссийский день 

библиотек (библиотекаря) 

(27 мая) 

Офлайн  27.05.2025 11:00-12:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                 

№ 243-1», Академика Бочвара 

ул., д.5, к.1     

30 



20 

 

 

113 
Тематическая программа 

«Мой выбор - здоровье!» 

Всемирный день без 

табака  

(31 мая) 

Офлайн  29.05.2025 14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 

114 
Волонтерская акция  

«Тележка радости» 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

Офлайн  30.05.2025 14:30 

Научно-практический центр 

специализированной 

медицинской помощи детям 

им. В.Ф. Войно-Ясенецкого, 

Авиаторов ул., д.38 

100 

115 
Праздник «Мир 

начинается с детства» 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

Офлайн  31.05.2025 15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                 

№ 243-1», Академика Бочвара 

ул., д.5, к.1     

30 

116 

Час экологической 

информации «Природа-

творец всех творцов» 

Международный день 

заповедников 

(24 мая) 

Офлайн  31.05.2025 17:30-18:30 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

ИЮНЬ 

117 
Международный 

день защиты детей 

Международный день 

защиты детей (1 июня) 
Офлайн 01.06.2025 В течение дня 

ГБОУ «Курчатовская школа», 

все дошкольные корпуса     
2000 

118 
Фестиваль                          

«Молочный зуб» 

Международный день 

защиты детей  (1 июня) 
Офлайн  01.06.2025 10:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Клуб «Феникс», 

открытая площадка около 

Авиационная ул., вл. 24 

100 

119 

Комплексное 

мероприятие «Карта 

безопасности» 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

Офлайн  01.06.2025 16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека № 

244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 



21 

 

 

120 

Интерактивная игровая 

программа «Сказки 

нашего двора» 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

Офлайн  03.06.2025 11:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

30 

121 

Детский трехдневный 

интенсив «Сезон 

посадок» 

  Офлайн  04.06.2025 13:00-15:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                

№ 244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

122 

Комплексное 

мероприятие «Александр 

Пушкин – душа России» 

Пушкинский день России 

(6 июня) 
Офлайн  05.06.2025 11:00-12:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                   

№ 243-1», Академика Бочвара 

ул., д.5, к.1     

30 

123 
Комплексное 

мероприятие «ЭКОдень» 

Всемирный день 

окружающей среды 

(5 июня) 

Офлайн  05.06.2025 15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                

№ 244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

124 

Вечер-посвящение 

«Отечества он слава и 

любовь» 

Пушкинский день России 

(6 июня) 
Офлайн  05.06.2025 18:00-20:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

125 
Семейный киноклуб «Я - 

СемьЯ» 

Пушкинский день России 

(6 июня) 
Офлайн  06.06.2025 11:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

 

20 

126 

Игровая программа 

«Сказок Пушкина 

чудесное творенье!» 

Пушкинский день России 

(6 июня) 
Офлайн  06.06.2025 14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,   

Академика Бочвара ул., д.2      

30 



22 

 

 

127 

Комплексное 

мероприятие «Ай да 

Пушкин!» 

Пушкинский день России 

(6 июня) 
Офлайн  06.06.2025 15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                 

№ 244», Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1     

30 

128 
Мероприятие «День 

России» 

День России 

(12 июня) 
Офлайн  09.06.2025 14:30 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» ОП 1,  

Академика Курчатова ул., д.25 
50 

129 

Комплексное 

мероприятие «Листает 

ветер летопись времен» 

День России 

(12 июня) 
Офлайн  10.06.2025 11:00-12:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Детская библиотека                  

№ 243-1», Академика Бочвара 

ул., д.5, к.1     

30 

130 
Квест-игра «Это русское 

раздолье - это Родина моя!» 

День России 

(12 июня) 
Офлайн  11.06.2025 11:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

дворовая территория Маршала 

Рыбалко ул., д.7 и д.9          

20 

131 

Комплексное 

мероприятие «Главное в 

нас это – наша страна!» 

День России 

(12 июня) 
Офлайн 11.06.2025 17:00-18:15 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

30 

132 

«Москино к 90-летию со 

дня рождения 

Ю.М.Соломина» 

90-летие со дня рождения 

Ю.М.Соломина 

18 июня 1935 

Офлайн 18.06.2025 

точное время 

сеанса будет 

размещено на 

сайте mos-kino.ru 

ГБУК города Москвы 

«Московское кино», 

Кинотеатр «Москино 

Юность», Маршала Рыбалко 

ул., д.1/4 

30 человек 

133 
Мемориально-

патронатная акция 

День памяти и скорби – 

День начала Великой 

Отечественной войны 

(1941 год) – (22 июня) 

Офлайн  18.06.2025 11:00 

Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

сквер на пересечении улиц 

Народного Ополчения и  

10 



23 

 

 

Маршала Рыбалко 

134 

«О великих тех годах 

помните». Акция «Свеча 

памяти». 

День памяти и скорби – 

День начала Великой 

Отечественной войны 

(1941 год) – (22 июня) 

Офлайн  21.06.2025 10:00-18:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Клуб «Феникс», 

открытая площадка около 

Маршала Василевского ул.,15 

 

  

500 

135 
Творческий вечер «За 

далью –даль» 
  Офлайн  22.06.2025 15:00-16:15 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

20 

136 

Час истории 

«Исторический марш: 

парад 1945 года» 

День памяти и скорби – 

День начала Великой 

Отечественной войны 

(1941 год) – (22 июня) 

Офлайн  26.06.2025 18:00-20:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 245», 

Берзарина ул., д.6, к.1 

45 

137 

Комплексное 

мероприятие «Моя 

настоящая профессия-

приручать» 

  Офлайн  29.06.2025 15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «Библиотека № 246», 

Маршала Конева ул., д.16 

25 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства  

АПРЕЛЬ 

1 

Праздничное 

мероприятие «День 

Земли» 

Международный день 

Земли (22 апреля) 
Офлайн  20.04.2025 время уточняется 

Стадион «Курчатовец»,  

Рогова ул., д.1, с.1 
300 

МАЙ 



24 

 

 

2 

Праздничное 

мероприятие «День 

Победы» 

80-я годовщина Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

Офлайн  

08.05.2025, 

09.05.2025, 

10.05.2025 

время уточняется 
Стадион «Курчатовец», Рогова 

ул., д.1, с.1 
300 

3 

Финалы турнира по 

роликовому хоккею среди 

детских дворовых команд 

  Офлайн  (май 2025) время уточняется 
Стадион «Курчатовец», Рогова 

ул., д.1, с.1 
300 

4 

Международный турнир по 

хоккею на роликовых 

коньках Moscow Open Cup 

  Офлайн  
23.05.2025 -

25.05.2025 
время уточняется 

Стадион «Курчатовец»,    

Рогова ул., д.1, с.1 
300 

5 

Мастер-класс по 

обучению катанию на 

роликовых коньках 

  Офлайн  (май 2025) время уточняется 
Стадион «Курчатовец»,              

Рогова ул., д.1, с.1 
150 

ИЮНЬ 

6 

Финальные игры 

мужского турнира по 

роллер спорту 

(дисциплина хоккей на 

роликовых коньках) 

  Офлайн  

июнь 2025,               

в 2 дня (даты 

уточняются) 

время уточняется 
Стадион «Курчатовец»,           

Рогова ул., д.1, с.1 
300 

7 

Праздничное 

мероприятие «День 

России» 

День России 

(12 июня) 
Офлайн  12.06.2025 время уточняется 

Стадион «Курчатовец»,       

Рогова ул., д.1, с.1 
300 

8 

Мастер-класс по 

обучению катанию на 

роликовых коньках 

  Офлайн  

июнь 2025 

(дата 

уточняется) 

время уточняется 
Стадион «Курчатовец»,        

Рогова ул., д.1, с.1 
150 

 



25 

 

 

 


